NPO法人寺子屋 in長万部の会員の皆様

 長万部はお盆が終わり、秋の気配を感じるようになりました。皆様の地では

まだ夏が続いているのでしょうか？お変わりなく過ごされておられることを願

っております。

 さて今年で第６回となる「夏の寺子屋」を無事終えることができました。以

下ご報告申し上げます。

 今回は気仙沼市からの招待者１家族３名、長万部の小中学生とその家族に、

講師、学生ボランティア、寺子屋スタッフを加えて総勢３０名の参加でした。

４日間の日程中１日だけ雨に見舞われましたが、昨年同様プロのコーチ中間さ

んによるテニス教室は大盛況でした。私は今年もラケットを握り、楽しい時間

を過ごしました。

 今年は比較的余裕のあるスケジュールを組みました。町内見学では、町役場

に提供して頂いたバスを使って、富野公園、ピリカダム、長万部郷土資料館等

を見学しました。東京理科大学の先生方による、プログラミング教室、英語教

室では、子供達の元気な笑い声が響きました。今年の書道教室は藍染を楽しみ

ました。その様子は NHKの取材を受け、翌朝放映されました。

 今年は新しく長万部の子供達が加わることで、この５年間で出来上がった大

きな家族に新たな親戚が増えたように感じました。

 これまで継続できたのは会員の皆様のご支援のおかげです。ここに感謝申し

上げると共に、今後も引き続きお力添えをくださるようお願い申し上げます。

 参加者の感想文を同封いたします。詳しい活動内容は、近日中に「寺子屋 in

長万部」のホームページに掲載いたしますので、是非ご覧ください。

平成２９年８月１６日

NPO法人 寺子屋 in長万部 理事長 幡野千丕子